
 

Foreløbige resultater fra forsknings- og 
kompetenceudviklingsforløbet Copenhagen Daycare 
Project

BUF har i 2022-2025 deltaget i forsknings- og 

kompetenceudviklingsforløbet ’Tidlig Indsats – Copenhagen Daycare 

Project’ i samarbejde med Københavns Universitet. 

200 pædagogiske medarbejdere fra 47 vuggestuer har deltaget i 

forløbet, der gennem videofeedback sætter fokus på at øge kvaliteten i 

det pædagogiske personales samspil med børnene. 

Formålet med deltagelsen i projektet har været at medvirke til at løfte 

indsatsen for børn i vores dagtilbud, særligt dem i risiko for at udvikle 

sociale og følelsesmæssige vanskeligheder, samt at give et løft til det 

pædagogiske personale. De første resultater viser, at deltagelse i 

forløbet har styrket personalets kompetencer i samspillet med børnene. 

De første resultater viser positiver forandringer

I projektet anvendes det hollandske redskab CIP (Caregiver Interaction 

Profile), der sætter fokus på seks områder, som er vigtige for at skabe 

udviklende og trygge relationer i dagtilbud. Forløbet tager 

udgangspunkt i den daglige praksis gennem videooptagelser, som 

medarbejderne efterfølgende modtager feedback på og reflekterer 

over egen praksis. 

De første analyser af det pædagogiske personales kompetencer før og 

efter CIP-forløbet viser, at deltagelse i projektet har ført til positive 

forandringer i personalets kompetencer på flere områder. Efter CIP-

forløbet tilbyder det pædagogiske personale bl.a. mere følelsesmæssig 

støtte til børnene og stimulerer i højere grad deres udvikling.

Derudover ser CIP-forløbet også ud til at styrke personalets arbejde 

med at fremme positive samspil mellem børnene.

Den økonomiske bevilling

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede finansiering af deltagelsen i 

projektet i aftalen om budget 2022. Der blev bevilget 1.085.000 kr. i 

2022 og 1.085.000 kr. i 2023. Projektet blev i løbet af perioden udskudt 

pga. COVID-19 og rekrutteringsvanskeligheder. Medfinansieringen har 
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dækket frikøb af pædagogisk personale til kompetenceudvikling samt 

Københavns Universitets udgifter til supervision. Derudover blev der 

afsat midler til intern projektledelse i BUF. 

Videre arbejde med projektet

Københavns Universitet vil løbende publicere forskningsartikler fra 

projektet og arbejder desuden videre med at lave nye indsatser på 

dagtilbudsområdet, herunder afprøvning af et nyt observationsredskab, 

som skal give det pædagogiske personale mulighed for at observere 

børns måder at regulere følelser. 
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